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U C H W A Ł A  N r X I /6 9 /9 1  
R A D Y  M IE JSK IE J w G O Ł D A P I

z dnia 20 marca 1991r.

w spraw ie u sta len ia  w ysokości staw ek o p ła ty  
targow ej w m iejscach  prow adzenia dzia ła ln o­
ści handlow ej p oza  targow iskiem  m iejskim .

Na podstawie art.15 i a rt.19 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. 
U. Nr 9, poz.31) Rada Miejska w Gołdapi uchwala, 
co następuje:

§ 1.

Ustała się dzienną stawkę opłaty targowej w wy­
sokości 25.000 zł. za każdy rozpoczęty m2 powierzch­
ni zajętej pod stoisko, samochód lub towar niezależ­
nie od branży.

§2.

Dzienna stawka opłaty targowej nie może prze­
kroczyć 600 tys.zł.

§3.

1. Opłatę targową pobiera inkasent wyznaczony 
przez Burmistrza.

2. Kwoty z tytułu pobieranych opłat inkasent wpła­
ca do kasy Urzędu Miasta i Gminy.

3. Z tytułu pobieranych opłat inkasent otrzymuje 
wynagrodzenie w wysokości 10% zainkasowanej 
kwoty.

§4.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Miasta i Gminy.

§5.

Traci moc uchwała Nr 111/14/90 Rady Gminy i 
Miasta w Gołdapi z dnia 28 czerwca 1990r. w sprawie 
ustalenia wysokości stawek opłaty targowej w miej­
scach prowadzenia działalności handlowej poza tar­
gowiskiem (Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 17, poz.172).

§6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od 
daty podania do publicznej wiadomości przez rozpla­

katowanie obwieszczeń x) i podlega opublikowaniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
Remigiusz Karpiński

x) rozplakatowano w dniu 21 marca iy91r.

153

U C H W A Ł A  N r I X /7 4 /9 1  
R A D Y  M IEJSK IEJ w L IP SK U

z dnia 5 lutego 1991r.

w spraw ie p odatku  od  środków transp orto­
w ych.

Na podstawie art.10 ust.2 ustawy z dnia 12 sty­
cznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. 
Nr 9, poz.31) i §1 rozporządzenia Ministra Finansów 
z 24 stycznia 1991 r. w sprawie podatku od środków 
transportowych (Dz.U. Nr 9, poz.34) - Rada Miejska 
w Lipsku ustala, co następuje:

§ 1 .

Ustala się stawki podatku od środków transpor­
towych w wysokości określonej w rozporządzeniu Mi­
nistra Finansów z dnia 24 stycznia 1991r. w sprawie 
podatku od środków transportowych.

§2.

Obniża się stawki podatku od środków trans­
portowych o 50% za przyczepy i naczepy określone 
w §1 pkt 1 ust. 11 lit.c i d rozporządzenia Ministra 
Finansów z dnia 24 stycznia 1991r.

§3.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 
Miasta i Gminy Lipsk.

§4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podania do 
publicznej wiadomości x); ma zastosowanie poczy-
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nająć od roku podatkowego 1991r. do należnych po­
datków i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzę­
dowym Województwa Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
Henryk Matyszewski

x) rozplakatowano dnia 5 lutego 1991 r.
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U C H W A ŁA  N r 8 /5 2 /9 0  
R A D Y  M IE JS K IE J w R Y N IE

z dnia 31 stycznia 199lr.

w spraw ie określen ia  wysokości staw ek p o d a t­
ku  od  nieruchom ości oraz zw olnień od tego 
p o d a tk u .

Na podstawie art.5 ust.l i art.7 ust.l ustawy z 
dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lo­
kalnych (Dz.U. Nr 9, poz.31) Rada Miejska w Rynie 
uchwala, co następuje:

§ I-

Ustala się następujące stawki podatku od nieru­
chomości:
1) od budynków mieszkalnych lub ich części - 400 zł 

za lm 2 powierzchni użytkowej,
2) od budynków lub ich części związanych z prowa­

dzoną działalnością gospodarczą inną niż rolnicza 
lub leśna oraz od części budynków mieszkalnych 
zajętych na prowadzenie działalności gospodar­
czej - 15.000 zł. - za lm 2 powierzchni użytkowej,

3) od pozostałych budynków lub ich części - 5.000 
zł. - za lm 2 powierzchni użytkowej,

4) od budowli - 2% ich wartości,
5) od lm 2 powierzchni gruntów:

a) związanych z prowadzeniem działalności gos­
podarczej, z wyjątkiem związanych z budyn­
kami mieszkalnymi - 500 zł,

b) pozostałych - 50 zł.

§2.

Zwalnia się od podatku od nieruchomości bu­
dynki i grunty należące do przedszkoli położonych 
na terenie miasta i gminy Ryn.

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w
miejscach publicznych x):
a) na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy 

Ryn,
b) na tablicy ogłoszeń w sołectwach,
c) na tablicy ogłoszeń na ulicy Plac Wolności w Ry­

nie,
d) także podlega ogłoszeniu w wojewódzkim dzien­

niku urzędowym i ma zastosowanie na podatek 
od nieruchomości na rok podatkowy 1991.

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
Witold Kozioł

x) rozplakatowano dnia 1 lutego 1991 r.
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U CH W A ŁA  N r 8 /5 3 /9 1  
R A D Y  M IE JS K IE J w RY N IE

z dnia 31 stycznia 1991 r.

w spraw ie u sta len ia  staw ek p o d a tk u  od posia­
dan ia  psów.

Na podstawie art. 14 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r . o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 9, 
poz.31) Rada Miejska w Rynie uchwala, co następuje:

§ I-

Ustala się stawki podatku od posiadania psów 
w następujących wysokościach:
-  od jednego psa -  10.000 zł,
-  od drugiego psa -  20.000 zł,
-  od każdego następnego -30.000 zł.

§2.

Podatek płatny jest bez wezwania w terminie 
do 31 marca każdego roku lub w ciągu 2 tygodni od 
zaistnienia obowiązku podatkowego na konto Urzędu 
Miasta i Gminy w Rynie, za pośrednictwem sołtysa, 
Banku Spółdzielczego lub w kasie Urzędu Miasta i 
Gminy w Rynie.
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§3.

Traci moc uchwała Nr VII/46/90 Rady Miej­
skiej w Rynie z dnia 28 grudnia 1990r. w sprawie 
ustalenia stawek podatku od posiadania psów (Dz. 
Urz. Woj. Suw. z 1991r. Nr 2, poz,24).

§4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w 
miejscach publicznych x):
a) na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy w 

Rynie,
b) na tablicach ogłoszeń w sołectwach,
c) na tablicy ogłoszeń na ulicy Plac Wolności,
d) oraz podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Suwalskiego i ma zastosowanie na 
rok podatkowy 1991.

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
Witold Kozioł

x) rozplakatowano dnia 1 lutego 1991r.

156

U C H W A ŁA  N r 8 /5 4 /9 1  
R A D Y  M IE JS K IE J w R Y N IE

z dnia 31 stycznia 1991r.

w spraw ie u s ta len ia  staw ek o p ła ty  m iejscowej 
n a  te re n ie  m ia s ta  i gm iny R yn.

Na podstawie art. 19 ust.l i ust.2 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz.U. Nr 9, poz.31) Rada Miejska w Rynie uchwala, 
co następuje:

§ 1 .

Ustala się dzienną stawkę opłaty miejscowej od 
osób przebywających okresowo na terenie Miasta i 
Gminy Ryn w wysokości 1.000 zł od osoby. Opłatę 
pobiera się w pierwszym dniu zgłoszenia pobytu za 
cały okres planowanego pobytu. W przypadku prze­
dłużenia czasu pobytu opłatę pobiera się z góry za 
ten okres.

§2.

Pobór opłaty zleca się jednostkom organizacyj­
nym zajmującym się turystyką i wypoczynkiem oraz 
meldowaniem i rejestracją osób przebywających w ce­
lach turystycznych.

§3.

Za pobór opłaty miejscowej inkasentowi przysłu­
guje wynagrodzenie w wysokości 10% zainkasowanej 
kwoty.

§4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w 
miejscach publicznych x):
a) na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy w 

Rynie,
b) na tablicach ogłoszeń w sołectwach,

c) na tablicy ogłoszeń na ul.Plac Wolności,

d) a także podlega opublikowaniu w wojewódzkim 
dzienniku urzędowym i ma zastosowanie na rok 
podatkowy 1991.

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
Witold Kozioł

x) rozplakatowano dnia 1 lutego 1991r.
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U CHW AŁA N r 9 /6 1 /9 1  
R A D Y  M IE JS K IE J w R Y N IE

z dnia 12 marca 199lr.

w spraw ie zm iany uchw ały N r 8 /5 2 /9 1  R ady 
M iejskiej w R ynie  z d n ia  31 stycznia 1991r. w 
spraw ie określen ia  wysokości staw ek p o d a tk u  
od  n ieruchom ości oraz zw olnień od  tego po­
d a tk u .

Na podstawie art.7 ust.2 ustawy z dnia 12 stycz­
nia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. 
Nr 9, poz.31) Rada Miejska w Rynie postanawia, co 
następuje:
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§ 1 .

W uchwale Rady Miejskiej w Rynie Nr 8/52/91 
z dnia 31 stycznia 1991r. w sprawie określenia wy­
sokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwol­
nień od tego podatku wprowadza się następujące 
zmiany:
1) w §2 dotychczasowy zapis oznacza się ust.l,
2) w §2 dodaje się ust.2 w brzmieniu:

”2. Zwalnia się od podatku od nieruchomości za 
budynki gospodarcze położone na terenie mia­
sta i gminy Ryn, właścicieli i użytkowników, 
których głównym źródłem utrzymania jest 
emerytura lub renta.”

§2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w 
miejscach publicznych:
a) na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy 

Ryn,
b) na tablicy ogłoszeń w sołectwach,
c) na tablicy ogłoszeń na ulicy Plac Wolności w Ry­

nie, x) a także podlega opublikowaniu w Dzien­
niku Urzędowym Województwa Suwalskiego i m 
zastosowanie na podatek od nieruchomości na rok 
podatkowy 1991.

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
Witold Kozioł

x) ogłoszono dnia 13 marca 1991r.
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U C H W A Ł A  N r 1 /2 /9 1  
R A D Y  G M IN Y  w B A N IA C H  M A Z U R SK IC H

z dnia 2 marca 199lr.

w  spraw ie u sta len ia  w ysokości staw ek o p ła ty  
targow ej w m iejscach  prow adzenia dzia ła ln o­
ści handlow ej poza  targow iskiem .

§ 1.

Ustala się dzienne stawki opłaty targowej w 
miejscach prowadzenia handlu poza targowiskiem we 
wszystkich miejscowościach gminy Banie Mazurskie, 
w następujących wysokościach:
1) przy sprzedaży artykułów przemysłowych

-  15.000 zł,

2) przy sprzedaży artykułów spożywczych
-  10.000 zł,

3) przy sprzedaży artykułów pozostałych (kwiaty, 
wyroby rękodzielnictwa it.p.) -  10.000 zł.

§ 2 .

Nie pobiera się opłaty targowej od osób prowa­
dzących handel w małych ilościach artykułów spo­
żywczych z ręki, koszyka, wiadra.

§ 3.

Opłatę targową w miejscach, na których pro­
wadzony jest handel, pobiera inkasent wyznaczony 
przez Wójta Gminy Banie Mazurskie, na ustalonych 
przez niego zasadach.

§ 4.

Wykonanie uchwały zleca się Zarządowi Gminy.

§ 5.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podania do 
publicznej wiadomości przez rozplakatowanie obwie­
szczeń x) i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzę­
dowym Województwa Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 
Władysław Miluski

x) rozplakatowano w dniu 4 marca 1991r.

Na podstawie art. 19 pkt 1, 2 i 3 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz.U. Nr 9, poz.31) Rada Gminy w Baniach Mazur­
skich uchwala, co następuje:
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159 §3.

U C H W A Ł A  N r 1 /4 /9 1  
R A D Y  G M IN Y  w B A N IA C H  M A Z U R SK IC H

z dnia 2 marca 1991r.

w spraw ie u sta len ia  staw ek o p ła ty  targowej.

Na podstawie art. 19 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 9, 
poz.31) Rada Gminy w Baniach Mazurskich uchwala, 
co następuje:

§ 1.

Ustala się dzienne stawki opłaty targowej w na­
stępujących wysokościach:
1. Przy sprzedaży od każdej wystawionej na sprze­

daż sztuki:
a) konie 10.000 zł,
b) bydło powyżej 2 lat 10.000 zł,
c) jałowizna, źrebięta do 2 lat 10.000 zł,
d) pozostałe 5.000 zł.

2. Sprzedaż artykułów produkcji roślinnej i zwierzę­
cej 5.000 zł.

3. Przy sprzedaży z samochodu, platformy, przycze­
py samochodowej artykułów przemysłowych

50.000 zł.
4. Przy sprzedaży obwoźnej z ręki, koszyka:

a) artykuły pochodzenia zagranicznego (przemy­
słowe i spożywcze) 20.000 zł,

b) przez innych producentów sprzedających arty­
kuły własnej produkcji np. sery, jaja, śmietanę

1.000 zł,
c) pozostałe artykuły rolne i przemysłowe

5.000 zł.
5. Przy sprzedaży z wózka, roweru 5.000 zł.
6. Przy sprzedaży małych ilości warzyw, owoców i 

runa leśnego (od osoby) 3.000 zł.
7. Za zajęcie urządzeń pod zadaszeniem -
8. Przy sprzedaży mięsa z uboju gospodarczego:

a) ze stoiska 10.000 zł,
b) budki handlowej 10.000 zł.

9. Za handel złotem i wyrobami jubilerskimi
20.000 zł.

§2.

Opłatę targową pobiera się dziennie od osób fi­
zycznych i osób prawnych dokonujących sprzedaży 
na targowisku i poza jego granicami.

Do inkasa opłaty targowej upoważnia się ad­
ministratora, który odprowadza na konto bankowe 
Urzędu Gminy 50% zainkasowanej z tego tytułu 
kwoty.

§4.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Gminy.

§5-

Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od 
daty wywieszenia obwieszczeń na terenie gminy Ba­
nie Mazurskie x) oraz podlega ogłoszeniu w Dzien­
niku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 
Władysław Miluski

x) rozplakatowano w dniu 4 marca 199Ir.

160

U C H W A Ł A  Nr 1 /1 /9 1  
R A D Y  G M IN Y  w G IB A C H

z dnia 18 lutego 199lr.

w spraw ie podjęcia  dzia ła ln ości gospodarczej 
przez Urząd G m iny.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit.g i h oraz pkt 
10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie tery­
torialnym (Dz.U. Nr 16, poz.95, Nr 34, poz.199, Nr 
43, poz.253 i Nr 89, poz.518) Rada Gminy uchwala, 
co następuje:

§1 .

Rada Gminy upoważnia Zarząd do tworzenia i 
przystępowania do spółek i spółdzielni oraz do roz­
wiązywania i występowania z nich.

§2.

Zasady wnoszenia, cofania i zbywania udziałów 
i akcji określi Zarząd Gminy.
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§3.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Gminy.

§4.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od 
daty podania do publicznej wiadomości x) i podlega 
opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
twa Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 
Franciszek Łabacz

x) rozplakatowano dnia 19 lutego 1991r.

161

U C H W A ŁA  N r 1 /8 /9 1  
R A D Y  G M IN Y  w G IB A C H

z dnia 18 lutego 1991r.

w spraw ie u s ta le n ia  wysokości staw ek p o d a tk u  
od  posiadan ia  psów.

Na podstawie a rt.13 i a rt.14 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. 
U. Nr 9, poz.31) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1.

Ustala się stawki podatku 
nia psów w wysokości:
1) od pierwszego psa
2) od drugiego psa
3) od każdego następnego

§2.

Podatku nie pobiera się od jednego psa w celu 
pilnowania nieruchomości nie będącej gospodars­
twem rolnym.

§3.

Opłatę pobiera upoważniony przez Wójta inka­
sent.

§4.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy.

§ 5 .

Traci moc uchwała Nr VII/24/85 Gminnej Rady 
Narodowej z dnia 30 października 1985r. w sprawie 
ustalenia wysokości stawek podatku od posiadania 
psów (Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 26, poz.194).

§6.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od 
daty podania do publicznej wiadomości x) i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 
Franciszek Łabacz

x) rozplakatowano dnia 19 lutego 1991 r.
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UCHW AŁA N r 1 /11 /91  
R A D Y  G M IN Y  w G IB A C H

z dnia 18 lutego 1991 r. 

w spraw ie wysokości staw ek o p ła ty  targow ej.

Na podstawie art. 19 pkt 1, lit.a ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz.U. Nr 9, poz.31) Rada Gminy uchwala, co nastę­
puje:

§ 1.

Opłatę targową pobiera się dziennie od osób fi­
zycznych i osób prawnych dokonujących sprzedaży 
na targowisku i poza jego granicami.

§2.

Ustala się na terenie gminy Giby dzienną stawkę 
opłaty targowej w następujących wysokościach:

rocznego od posiada­

40.000 zł,
40.000 zł,
40.000 zł.
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1) przy sprzedaży z samochodu artykułów spożyw­
czych i przemysłowych -  100.000 zł,

2) przy sprzedaży obnośnej artykułów spożywczych
-  10.000 zł.

§3.

Opłatę pobiera upoważniony przez Wójta inka­
sent.

§4.

Za pobór opłaty targowej inkasentowi przysłu­
guje wynagrodzenie w wysokości 7% zainkasowanej 
opłaty.

§5.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy.

§6-

Traci moc uchwała Nr IV/21/90 Rady Gminy 
w Gibach z dnia 27 lipca 1990r. w sprawie ustalenia 
wysokości stawek opłaty targowej na terenie gminy 
(Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 20, poz.191).

§7.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od 
daty podania do publicznej wiadomości x) i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 
Franciszek Łabacz

x) rozplakatowano w dniu 19 lutego 1991r.
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U C H W A Ł A  N r V I I /3 8 /9 1  
R A D Y  G M IN Y  w P R Z E R O ŚL I

z dnia 12 lutego 1991r.

w spraw ie u tw orzen ia  Zakładu G ospodarki 
K om unalnej i M ieszkaniow ej w Przerośli.

Na podstawie art.9 ust. 1 i art. 18 ust.2 lit.i 
ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie tery­

torialnym (Dz.U. Nr 16, poz. 95, Nr 34, poz. 199, Nr 
43, poz.255 i Nr 89, poz.518) Rada Gminy w Przerośli 
uchwala, co następuje:

§ I-

Powołuje się Zakład Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej w Przerośli.

§2.

Zachowują moc prawną zawarte umowy o usługi 
komunalne.

§3.

Uchyla się decyzję Wójta Gminy Przerośli Nr ( 
1/90 z dnia 21 listopada 1990r. w sprawie utworze­
nia zakładu budżetowego pod nazwą ”Zakład Gos­
podarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Przerośli” .

§4.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Gminy.

§ 5.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z 
mocą obowiązującą od 1 stycznia 1991 r. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY
Fabian Sienkiewicz -
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PO R O Z U M IE N IE

zaw arte w dniu  31 grudnia 1990r. pom iędzy  
W ojew odą Suw alskim  a D yrektorem  Ośrodka 
Badań i K ontroli Środowiska.

Na podstawie art.8 ust.l ustawy z dnia 22 marca 
1990r. o terenowych organach rządowej administra­
cji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz.123) w dniu 31 grudnia 
1990r. pomiędzy Wojewodą Suwalskim a Dyrekto­
rem Ośrodka Badań i Kontroli Środowiska zostało 
zawarte porozumienie następującej treści:
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§ 1

Wojewoda jako organ powierzający powierza 
Dyrektorowi Ośrodka Badań i Kontroli Środowiska w 
Suwałkach jako jednostce przejmującej, prowadzanie 
następujących rodzajów spraw:
1) wydawanie decyzji administracyjnych w sprawie 

opłat za gospodarcze korzystanie za środowiska 
i wprowadzenie w nim zmian oraz za szczególne 
korzystanie z wód,

2) sprawowanie kontroli przestrzegania i stosowania 
przepisów i decyzji administracyjnych dotyczą­
cych ochrony środowiska w zakresie:
a) ilości, stanu i składu ścieków wprowadzonych 

do wód i ziemi,
b) rodzaju i ilości substancji wprowadzonych do 

powietrza atmosferycznego,
c) gromadzenia (wylewania) odpadów,
d) dopuszczalnego poziomu hałasu,

3) opracowywanie informacji i analiz problemowych, 
ekspertyz oraz prognoz w zakresie powierzonych 
spraw,

§2.

Decyzje administracyjne kierownik jednostki 
wydaje w I instancji z upoważnienia organu powie­
rzającego w zakresie:
1) opłat za gospodarcze korzystanie za środowiska i 

wprowadzanie w nim zmian t j .:
-  wprowadzanie zanieczyszczeń do powietrza 

atmosferycznego i składowanie odpadów na 
podstawie §4 ust.l rozporządzenia Rady Mi­
nistrów z dnia 25 czerwca 1990r. w sprawie 
opłat za korzystanie ze środowiska i wprowa­
dzanie w nim zmian (Dz.U. Nr 42, poz. 245),

-  opłat za szczególne korzystanie z wód i urzą­
dzeń wodnych w zakresie poboru wody i wpro­
wadzanie ścieków do wód lub do ziemi na 
podstawie §9 ust. 1 rozporządzenia Rady Mi­
nistrów z dnia 13 stycznia 1986r. w sprawie 
opłat za szczególne korzystanie z wód i urzą­
dzeń wodnych (Dz.U. z 1988r. Nr 37, poz. 295
i z 19n0r. Nr 42, poz. 243).

§3.

1. Przy naliczaniu opłat wymienionych w §1 ust.l 
oraz wydawaniu stosownych decyzji jedno­
stka przejmująca będzie stosowała system infor­
matyczny EKOP.

2. Koszt bieżącej obsługi i konserwacji systemu 
przez właściciela będzie pokrywała strona prze­
kazująca.

§ 4.

Porozumienie wchodzi w życie z dniem 2 stycz­
nia 199 lr.

DYREKTOR WOJEWODA SUWALSKI 
Grażyna Żyła-Pietkewicz Franciszek Wąsik
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PO R O Z U M IE N IE  Nr 6 /9 1

zaw arte w dniu  28 m arca 1991r. pom iędzy  
K ierow nikiem  U rzędu R ejonow ego w Sejnach  
a W ójtem  G m iny Puńsk.

W dniu 28 marca 1991r. pomiędzy Kierowni­
kiem Urzędu Rejonowego w Sejnach a Wójtem 
Gminy Puńsk zawarto porozumienie o następującej 
treści:

§ 1.

Kierownik Urzędu Rejonowego w Sejnach za 
zgodą Wojewody Suwalskiego powierza a Wójt 
Gminy Puńsk za zgodą Rady Gminy w Puńsku wy­
rażoną w uchwale Nr 37/91 z dnia 27 marca 199lr. 
przyjmuje prowadzenie następujących zadań z za­
kresu rządowej administracji ogólnej, w tym wyda­
wanie decyzji administracyjnych w pierwszej instan­
cji w tych sprawach:
1) z ustawy z dnia 12 marca 1958r. o sprzedaży nie­

ruchomości Państwowego Funduszu Ziemi oraz 
uporządkowaniu niektórych spraw związanych z 
przeprowadzeniem reformy rolnej i osadnictwa 
rolnego (Dz.U.z 1989r. Nr 58, poz.348) orzeka­
nie w sprawie przejęcia nieruchomości rolnych na 
własność Państwa (art. 16 ust.3),

2) z ustawy z dnia 23 kwietnia 1984r. -  Kodeks cy­
wilny (Dz.U. Nr 16, poz.93; z 197lr. Nr 27, poz. 
252; z 1976r. Nr 19, poz.122; z 1982r. Nr 11, poz. 
81, Nr 19, poz.147 i Nr 30, poz. 210; z 1984r. Nr 
45, poz.242; z 1985r. Nr 22, poz. 99; z 1989r. Nr 3, 
poz.11 i z 1990r. Nr 55, poz.321) wyrażanie zgody 
na zrzeczenie się nieruchomości przez właściciela 
na rzecz Państwa (art. 179 §1),
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3) z ustawy z dnia 24 lutego 1989r. o zmianie ustawy 
o ubezpieczeniu społecznym rolników indywidual­
nych i członków ich rodzin oraz o zmianie ustawy 
o podatku rolnym (Dz.U. Nr 10, poz.53) orzeka­
nie o przeniesieniu własności działki, jej wielkości 
oraz o ustanowieniu służebności gruntowej pod 
budynkami na rzecz właściciela tych budynków 
(art.6),

4) z ustawy z dnia 20 grudnia 1990r. o ubezpieczeniu 
społecznym rolników (Dz.U. Nr 7, poz.24) przyję­
cie gruntów wchodzących w skład gospodarstwa 
rolnego na własność Skarbu Państwa za odpłat­
nością na wniosek rolnika (art.58),

5) z ustawy z dnia 29 kwietnia 1985r. o gospodarce 
gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości (Dz.U.z 
1989r. Nr 14, poz.74 i Nr 29, poz.154; z 1990 r. 
Nr 14, poz.90, Nr 79, poz.464 oraz z 1991r. Nr 9, 
poz.29)

I W zakresie mienia Skarbu Państwa:
A. Z rozdziału 3:

a) występowanie z wnioskami o wykreślenie 
z ksiąg wieczystych długów i ciężarów na 
gruncie oddanym w użytkowanie wieczyste 
(art.31 ust.4),

b) występowanie z żądaniem, aby właściciel, 
który nie odbudował lub nie wyremontował 
w terminie obiektu zabytkowego na gruncie 
oddanym w użytkowanie wieczyste, bądź 
nie zabudował w terminie 5 lat działki na­
bytej pod budowę domu lub budynku prze­
niósł własność nabytej działki na rzecz 
Skarbu Państwa za odpowiednim wynagro­
dzeniem (art.33),

c) wydawanie decyzji określającej osobę 
nabywcy oraz przedmiot zbycia (art.35 
ust.l),

B. Z rozdziału 4:
a) wydawanie decyzji o przekazaniu gruntów 

państwowym jednostkom organizacyjnym 
w zarząd oraz zezwoleń na zawarcie umów
o przekazaniu nieruchomości między tymi 
jednostkami, bądź umów o nabyciu nieru­
chomości (art.38 ust.2),

b) orzekanie o wygaśnięciu prawa użytkowa­
nia (art.41 ust.2),

c) przyjmowanie wniosków o przyjęciu zbęd­
nych nieruchomości lub ich części (art.42),

C. Z rozdziału 5:
a) ustalanie cen za grunty, budynki, lokale i 

urządzenia (art.45 ust.l i 3).
b) podwyższanie opłat rocznych za grunty 

(art.46 ust.3),
c) stosowanie obniżek, aż do całkowitego 

zwolnienia włącznie (art 46 ust.4),

d) ustalanie opłat rocznych za użytkowanie 
wieczyste, zarząd i użytkowanie nierucho­
mości (art.47 ust.l),

e) wprowadzenie dodatkowych opłat rocz­
nych w przypadku nie rozpoczęcia lub nie 
zakończenia zabudowy gruntu w odpowied­
nim terminie wynikającym z planu zago­
spodarowania przestrzennego, decyzji lub 
umowy (art.49 ust l)j

D. Z rozdziału 8:
-  uregulowanie stanu prawnego nieruchomo­

ści posiadaczom gruntów Skarbu Państwa, 
którzy w dniu 1 sierpnia 1988r. nie posia­
dali uregulowanego stanu prawnego (art.87 
ust.2, 3, 4.)

II. Z rozdziału 1, 6, 8.
a) wydawanie państwowym jednostkom organi­

zacyjnym zezwoleń na czasowe zajęcie nieru­
chomości w celu wydobywania na tej nieru­
chomości materiałów niezbędnych do budowy
i konserwacji dróg lądowych i wodnych oraz 
na cele obrony Państwa (art.76 ust.l),

b) ustalenie odszkodowań za czasowe zajęcie nie­
ruchomości (art.80 ust.2),

c) zaliczanie wartości mienia nieruchomego po­
zostawionego za granicą na pokrycie opłat zn 
użytkowanie wieczyste lub ceny sprzedaży nie­
ruchomości, o których mowa w art. 88 ust.l.

§2.

W zakresie zadań zleconych opisanych w §1 po­
rozumienia gmina jest organem egzekucyjnym w ro­
zumieniu art. 19 §1 pkt. 2 ustawy z dnia 17 czerwca 
1966r. o postępowaniu egzekucyjnym w administra­
cji (Dz.U. Nr 24, poz.l51;z 1975r. Nr 16, poz.91; z 
1982r. Nr 30, poz. 210 i Nr 45, poz.289; z 1990r. Nr 
21, poz.126 i Nr 34, poz.198).

§3.

Nadzór instancyjny w sprawach opisanych 
w § § 1 -  2 porozumienia sprawować będzie Wo­
jewoda Suwalski. Kierownik Urzędu Rejonowego, 
jak również upoważnieni przez niego pracownicy tego 
Urzędu, mogą przeprowadzać kontrolę sposobu zała­
twiania spraw, kierując się kryteriami: legalności, ce­
lowości, rzetelności i gospodarności. Wyniki kontroli 
załatwiania spraw będą przedstawiane do wiadomo­
ści organom gminy oraz Wojewodzie Suwalskiemu w 
celu ewentualnego podjęcia działań nadzorczych.
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§ 4.

Porozumienie zostaje zawarte do czasu wejścia 
w życie nowej ustawy kompetencyjnej.

§5.

Porozumienie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia w wojewódzkim dzienniku urzędowym.

KIEROWNIK URZĘDU WÓJT GMINY
Marian Luto Romuald Witkowski
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P O R O Z U M IE N IE  N r 7 /9 1

zaw arte w dniu  10 kw ietn ia  1991r. pom iędzy  
K ierow nik iem  U rzędu  R ejonow ego w Sejnach  
a W ójtem  G m iny K rasnopol.

W dniu 10 kwietnial991r. pomiędzy Kierowni­
kiem Urzędu Rejonowego w Sejnach a Wójtem 
Gminy Krasnopol zawarto porozumienie o następu­
jącej treści:

§ 1.

Kierownik Urzędu Rejonowego w Sejnach 
za zgodą Wojewody Suwalskiego powierza a Wójt 
Gminy Krasnopol za zgodą Rady Gminy w Krasno­
polu wyrażoną w uchwale Nr II/6/91 z dnia 5 kwiet­
nia 199lr. przyjmuje prowadzenie następujących za­
dań z zakresu rządowej administracji ogólnej, w tym 
wydawanie decyzji administracyjnych w pierwszej in­
stancji w tych sprawach:
1) z ustawy z dnia 12 marca 1958r. o sprzedaży nie­

ruchomości Państwowego Funduszu Ziemi oraz 
uporządkowaniu niektórych spraw związanych z 
przeprowadzeniem reformy rolnej i osadnictwa 
rolnego (Dz.U. z 1989r. Nr 58, poz.348) orzeka­
nie w sprawie przejęcia nieruchomości rolnych na 
własność Państwa (art.16 ust.3),

2) z ustawy z dnia 23 kwietnia 1984r. -- Kodeks cy­
wilny (Dz.U. Nr 16, poz.93; z 1971r. Nr 27, poz. 
252; z 1976r. Nr 19, poz.122; z 1982r. Nr 11, poz. 
81, Nr 19, poz.147 i Nr 30, poz. 210; z 1984r. Nr 
45, poz.242; z 1985r. Nr 22, poz. 99; z 1989r. Nr
3, poz. 11 i z 1990r. Nr 55, poz.321) wyrażanie

zgody na zrzeczenie się nieruchomości przez wła­
ściciela na rzecz Państwa (art.179 §1),

3) z ustawy z dnia 24 lutego 1989r. o zmianie ustawy 
o ubezpieczeniu społecznym rolników indywidual­
nych i członków ich rodzin oraz o zmianie ustawy
o podatku rolnym (Dz.U. Nr 10, poz.53) orzeka­
nie o przeniesieniu własności działki, jej wielkości 
oraz o ustanowieniu służebności gruntowej pod 
budynkami na rzecz właściciela tych budynków 
(art.6),

4) z ustawy z dnia 20 grudnia 1990r. o ubezpieczeniu 
społecznym rolników (Dz.U. Nr 7, poz.24) przyję­
cie gruntów wchodzących w skład gospodarstwa 
rolnego na własność Skarbu Państwa za odpłat­
nością • ia wniosek rolnika (art.58),

5) z ustawy z dnia 29 kwietnia 1985r. o gospodarce 
gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości (Dz.U.z 
1989r. Nr 14, poz.71 i Nr 29, poz. 154; z 1990 r. 
Nr 14, poz.90, Nr 79, poz.464 oraz z 199lr. Nr 9, 
poz.29)

I. W zakresie mienia Skarbu Państwa:
A. Z rozdziału 3:

a) występowanie z wnioskami o wykreślenie 
z ksiąg wieczystych długów i ciężarów na 
gruncie oddanym w użytkowanie wieczyste 
(art.31 u I),

b) występowanie z żądaniem, aby właściciel, 
który nie odbudował lub nie wyremontował 
w terminie obiektu zabytkowego na gruncie 
oddanym w użytkowanie wieczyste, bądź 
nie zabudował w terminie 5 lat działki na­
bytej pod budowę domu lub budynku prze­
niósł własność nabytej działki na rzecz 
Skarbu Państwa za odpowiednim wynagro­
dzeniem (art.33),

c) wydawanie decyzji określającej osobę na­
bywcy oraz przedmiot zbycia (art.35 
ust.l),

B. Z rozdziału 4:
a) wydawanie decyzji o przekazaniu gruntów 

państwowym jednostkom organizacyjnym 
w zarząd oraz zezwoleń na zawarcie umów
o przekazaniu nieruchomości między tymi 
jednostkami, bądź umów o nabyciu nieru­
chomości (art.38 ust.2),

b) orzekanie o wygaśnięciu prawa użytkowa­
nia (art.41 ust.2),

c) przyjmowanie wniosków o przyjęciu zbęd­
nych nieruchomości lub ich części (art.42),

C. Z rozdziału 5:
a) ustalanie cen za grunty, budynki, lokale, i 

urządzenia (art.45 ust.l i 3).
b) podwyższanie opłat rocznych za grunty 

(art.46 ust.3),
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c) stosowanie obniżek, aż do całkowitego zwo­
lnienia włącznie (art 46 ust.4),

d) ustalanie opłat rocznych za użytkowanie 
wieczyste, zarząd i użytkowanie nierucho­
mości (art.47 ust.l),

e) wprowadzanie dodatkowych opłat rocz­
nych w przypadku nie rozpoczęcia lub nie 
zakończenia zabudowy gruntu w odpowied­
nim terminie wynikającym z planu zago­
spodarowania przestrzennego, decyzji lub 
umowy (art.49 ust.l),

D. Z rozdziału 8:
-  uregulowanie stanu prawnego nieruchomo­

ści posiadaczom gruntów Skarbu Państwa, 
którzy w dniu 1 sierpnia 1988r. nie posia­
dali uregulowanego stanu prawnego (art,.87 
ust.2, 3, 4.)

II. Z rozdziału 1, 6, 8.
a) wydawanie państwowym jednostkom organi­

zacyjnym zezwoleń na czasowe zajęcie nieru­
chomości w celu odpłatnego wydobywania na 
tej nieruchomości materiałów niezbędnych do 
budowy i konserwacji dróg lądowych i wod­
nych oraz na cele obrony Państwa (art.76 
ust.l),

b) ustalanie odszkodowań za czasowe zajęcie nie­
ruchomości (art.80 ust.2),

c) zaliczanie wartości mienia nieruchomego po­
zostawionego za granicą na pokrycie opłat za 
użytkowanie wieczyste lub ceny sprzedaży nie­
ruchomości, o których mowa w art.88 ust.l.

§ 2 .

W zakresie zadań zleconych opisanych w §1 po­
rozumienia gmina jest organem egzekucyjnym w ro­
zumieniu a rt.19 §1 pkt 2 ustawy z dnia 17 czerwca 
1966r. o postępowaniu egzekucyjnym w administra­
cji (Dz.U. Nr 24, poz.151; z 1975r. Nr 16, poz.91; z 
1982r. Nr 30, poz. 210 i Nr 45, poz.289; z 1990r. Nr
21, poz.126 i Nr 34, poz.198).

§ 3.

Nadzór instancyjny w sprawach opisanych w 
§51-2 porozumienia sprawować będzie Wojewoda Su­
walski. Kierownik Urzędu Rejonowego, jak równi 
upoważnieni przez niego pracownicy tego Urzędu, 
mogą przeprowadzać kontrolę sposobu załatwiania 
spraw, kierując się kryteriami: legalności, celowości, 
rzetelności i gospodarności. Wyniki kontroli załat­
wiania spraw będą przedstawiane do wiadomości or­
ganom gminy oraz Wojewodzie Suwalskiemu w celu 
ewentualnego podjęcia działań nadzorczych.

§4.

porozumienie zostaje zawarte na czas nieokre­
ślony.

§5-

Porozumienie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia w wojewódzkim dzienniku urzędowym.

KIEROWNIK URZĘDU WÓJT GMINY
Marian Luto Stanisław Żynda
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